www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~
..... ~ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
~ PRAÇA ESTIICIO DE ALMEIOo\. 20 • CENTRO
- - ~ • 1522JG&'OOOl-05 Ezetcldo: 2020 ü..":~=»~

DECRETO Nº 115, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.41

Abte no orçamento vigente cnidito adicional svplementar e da outras p,r,vidéndas

DECRETA :

Art:190 lo.- rica .obe..rte nQ orçamento v!ge :1u-, u;:1 ~: :ri&dit .:• d1.Uc!.onal suplelf.entar n&
lsaportlrncla de RS222. 305, 00 distr lb~ldo.s ,,s s egui: it~.s ri-' t~i ,::ões:

Suplementação ( + ) 222.305,00
02 03 01 ~CRETARIA MUNICIPAi. OE ADMINSITRAÇÃO GERAL

65 0<.121.0012.2d'10.oooo
~~~~~~~~~~~T;g,~JUfliDICA

:1.060,00
3.3.90.39.00 f,Ra 1 001
001 R-O<dmrico
100 000 °"""

6G 04. 121 .0012.1010.0000 MANUTENCÃO E ENCARGOS DA SECRETAAlf• 56.180.00
3.3.II0.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 001
001 RICUIIOl~briol
100 000 -

S2 04,123.0012.2020'.õooo ENCARGOS COM PASEP 45.735,00
U.90,<7.00 08RIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTHIBUTr.lAS F.R.; 1 001
001 RIQIIIOS Otdin.1rios
100 000 Goro!

.. 09.271.0012.2010.0000 MANUT= E ENCARClOS 0À SECRETARI/, 20.000.00
3.1.II0.13.00 08RtGA ES PATRONAIS F.R.: 1 001
001 RecurlOOO<dlnt,rloo
100 001 RECURSO ESPECIFICO-<Noo"" do 1' - •

02 05 02 FUNDO DE MMIUT. E DESENVOLV. 0À EDUCAÇÃO BIISICA • FUNDES

209 12.3&1 .0069.2090.0000 MANUT. ENCARGOS Alll,UNISTRATIVOS. FUNDE8 40% 92.600.00
3.3.90.02.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANlERIORES F.R.: 1 113
113 Tt1fl~t 6o FONOED "'O%
240 000 FUNDEB • OWos

02 10 00 SEC. MUN. OE OBRAS. HABITAÇÃO E UR8 .. IUSMO

312 15.452.ooG3.205i.OOOO MANUTENÇÃO OE CEM1Tl:RIOS ESERVIÇOS HJNE~RIO!: ~.000.00
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSQJ, .AJRiDICA F.R.: 1 001
001 ~ec.no,. Ordintlrlos
100 001 RECURSO ESPECfFICO-<Nor1• CIO 1' ~

DECRETO Nº 115 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.41

00

oo

oo

oo

00

00

Artigo 2o. - O crédito abe1·to na f+'Jrrna d.:> l.lrtigo anto?.a:ic-•· .s~rh coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINSITRAÇÃO GERAL

71 04.121.0012.2023.0000 ENCARGOS COM A RETRANSMISSÃO 00 Sl!<'J. OE TV -1•.175,00
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESS•-"' JURIOICA F.R. 6,-: 1 001 00
001 Rec:ursosQrd;n-
100 000 Gerei

16 09.271.0DM.2010.0000 MMIUTEHÇÃO E ENCARGOS 0À SECRETARIA -10.000.00
S. 1.90.13.00 08RIGAÇOES PATRONAIS F.R. G<l,po: 1 001 oo
001 f Re<urso<Onlln""5
100 000 Ge<al

02 os OI SECRETARIA MUN1CIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA E 00 DESPOR

152 12.361.0069.208-1.00CO MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMEUTO DE CUL IURA -10.000.00
3.1.00.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Gn,po: 1 001 00
001 Re<urso<0«1,1ir1o&
100 000 Ge..i

159 12.365.0003.20:5,000!> INSTALAR E IMtfTER CRECliE --3.Q<IO,OO
3.1.80.16.00 OUTRAS DESPESAS V~RIAVEIS • PESSOAL !CIVll F.R. Grupo: 1 001 00
001 ReanosO,d;,i.lrioo
100 000 Geral

1GS 12.36S.OG03.2126.0000 MANUTE"ÇÃO 00 PROGRAMA BRASIL AlF"'1ET1ZADO .z.aoo.oo
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAi. <:IVIL F.R. G<l,po; 1 001 00
001

- Qrdl,,irios 100 000 Ge<al

02 OS 02 FUNDO OE llANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASIC/, -fUNQ.

179

194

207

12.381.0013.2091.0000
3.3.90.39.00
114
2•0 oao

TREH~ENlO E OUALIFICAÇÃC •15.13US
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS•PESSCIAJURlolCA F.R.Grupo: 1 114 00,

Tr•ftsler6nclas do FUNDES 60'4- Compieftllftl"'6o da l/Nlo
FUNOEB • Outros

12.361.0069.2089.0000 MANUT. CES. ENS. FUNDE VALOR MAGISnllUOJFUNDEB ~ -37 .M2.12
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS V~RIAVEIS • PESSDAI. f.ML F.R. Grupo: 1 112 00
112 Tronsle,.ncial do FUNDES 60'4
230 000 FUNOEB-Maglilllrio

12.361.0069.2090.0000 MANUT. ENCARGOS ADMIWSTRATIVOS • FU"OED •0% -30.273.69
3.3.80.39.00 OUTAOSSERVIÇOSDE TERCEIROS-PESSOAJUIÚOICA F.R. G<l,po: 1 113 00•
113 T,.,,.1t,Cncl .. do FUNDES •0%
2-40 000 F'UNDE8 • Outras

DECRETO Nº 115, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. LEI N.41

02 05 02 FUNDO OE t.tANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO 8ASICA. FUNO:

210 12.36$.00032045.0000 IN$TA~R E MANlER CRECHE -$~7~
3.3.90,36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSC,,HISICA F .R G<l,po: 1 11• 00
1U Trm,.r..tnciaodoFUNDEB60'4-Compemenl,çlodoUnlio
2,0 000 FUNOEB•Oul<OS

02 05 03 SECRETARIA MUN. OE ESPORTE E LAZER

217

02 09 00

290

02 10 00

301

332

02 12 01

353

302

363

02 12 01

364

3M

366

02 13 00

368

21.a 12.0001.20e&.oooo
3.3,90.39.00
001
1QO 001

APOIO AO DESPORTO AMADOR
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSC:A JURlolCA
RCCUl10$ Oní..tdo1
RECURSO ESPECIFICO-«Nome do 1• _,,.,,

-6.612,00
F.R. Gt\lj)O: 1 001 00

SECRETAAIA MUNICIPAi. OE MEIO AMBIENTE

MANUTENÇÃO 0À SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE 18.5U2026.2223,0000 -3.7M.22
3.1.90.16.00 OUTAI\S DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIi. F.R. Grvpo: 1 001 00
001 Recursos OrdtM!rios.
100 001 RECURSO ESPECIFICO-«Nome do 1' convonio>

SEC. MUN. DE 08RAS0 HABITAÇÃO E URBANISMO

1U51.0061. l 102.0000 CONST. REFORMAR. RESlAUflAR E EOUIPAR COZINHA COII .. 9.975.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTA~ÇÔES F.R. GnJpo: 1 510 00
510 Oulras Tr•IIS!er6ncias de Coowl1ÍOS da u,;,o
100 001 RECURSO ESPECIFICQ.<Nome do 1' conwnic>>

18.S.4.0010.1101.0000 CONST. REFOR. RESTAURAR E EOUIPAR CISTERNAS -&.on.oa
• .• • 80-51,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.Gn,po: 1 520 00
520 Oulra1 Transtertndas de ConY6nm. doa ~
100 001 RECURSO ESPE"CÍFIC().,,cNome do t• COl"Neflio>

SECRETAAIA MUN. DE OESENV. RURAL E RECUP.S. HIDRICOS

20.608.0037 .1070.0000 FORTAlECIMENTO 0À PSIC\JlTURJ• -1.300.00
3.3.90.30.00 ..,. TERIAL DE CONSur,o F.R. G,upo: 1 001 00
001 ReCUJ$0:S. CnSinffiOS
100 001 RECURSO ESPECIFIC0-<Nome do 1• ......,.,.

2UOU037.t22S.OOOO MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. OE DESENV. RURAL E RECUR~ -3.7M.22
3.3.II0.38.00 oumos SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Gtupo; 1 001 00
001 Re<urso<O<~rioo
100 001 FtECU~SO ESPl=CIFICO-<Nome do , .. co,wenic..>

20.606.2037 .2225.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENV. RURAL E RECURt -3.762.53
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlolCA F .R. G<l,po: 1 001 00
001 Recursos O!diQrio1
100 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1'"°""""io>

DECRETO Nº 115, DE02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.41

SECRETARIA MUN. DE OESE~. RURAL E RECURS. HIDRICOS

20,600,2!141 . I 070.0000 FORTALECIMENTO 0A PSICUL 1\JRA 0 3.784,22

3.3.90.30.00 MATERIAi. Oê CONSUMO F.R.~: 1 001 00
001 Recanlllo«I~
100 001 RECURSO ESPECIFICO-<Norne do 1• oooverio>

20.608.2041.1070.0000 FORTALECIMENTO 0A PSICUL 1\JRA -3.784,22

3.3,90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FlslCA F.R. Glllpo: 1 001 00
001 ReQIISOIOrói1tlio$
100 001 RECURSO ESl'ECiFICO-<Norne do 1' ooovenlo>

20.GOB.2041.1070.0000 FORTALECIMENTO 0A PSICULTURA -3.784,22

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOII JURlotCA F,R. Grupo: 1 001 00

001 '

ft
Rlauso&O~

100 001 RECURSO ESl'ECiFIC0-<Non1e do 1' conwnlo>

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.541.0055.2221i.OOOO MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE MEIO AMBIEI -3.027,37

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CM. F .R G~: 1 001 00

001 ~OÍU~irlos
100 001 RECURSO ESPECIFIC().,<l,lome do 1' co-nio>

Anulaçlo ( • ) -222.l05,00

Artigo 3o. • Este decreto entra em vigor na data ce sua p~ilJ.caçao.

~ -
GEOERLANIO R. DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent